(H) Leg. disputare 5. de Crimin. Sacrileg. Chasan. Catalog. glor. mund. part. 5. considerat. 24. Privileg. 59. Bald. in capit. Ecclesia. ut lit. pendent n. 7. Lancelot. de atentat. in proem. num. 85. et alij quos pro hac opinione refert Palaez á Mieres de Majorat part. 4. quæst. 1. á num 85. qui quidem ex num. 90. contrariam sequitur.

(I) Aristóteles Politicor. lib. 5. cap. 10. ubi quod illud est Regis objectum quod justum est.

(J) Div. Gregor. lib. 7. Epistol. 120. apud Simancas de Repub. lib. 5. cap. 9. n. 15. ibi: *Summum in Regibus bonum est justitiam collere, ac sua cujusque servare, et subjectis non sine re, quod potestatis est fieri, sed quod æquum est custodire.*

(K) Div. Cyrill. lib. 9. contra Iulianum, ibi: *Nam Civitatum Coronæ scilicet erat: nimirum Leges Coronæ sunt Civitatum.*

(L) Cicero. lib. 2. de Legibus ibi: *Constat profecto ad salutem Civium, Civitatumque in columitatem, vitamque omnium quietam, et beatam conditas esse Leges.*

(M) Simancas, ubi supra lib. 4. cap. 17. n. 2. ibi: *Interitum esse paratum illi Civitati video, in qua non Lex Magistratibus, sed legi Magistratus præsent.*

(N) D. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 8. num. 51. ibi: *Nec id etiam ex plenitudine potestatis facere posse, in quo Principis potestas non minuitur, sed augetur; cum id Principem Christianum non deceat.*

(O) Baldo, Consil. 526. num. 2. volum. 2. ibi: *Dicitur autem proprie potestas, legitime posse: non enim possumus, quod cum injuria possumus: natura hoc posse, potentia non est, sed deficientia quædam: video Deus omnia potest, peccare non potest, nam que facta lædunt pietatem; nec nos facere posse credendum est.*

es la mayor excelencia del Monarcha: (P) quien influye lo contrario, comete delito de adulacion, y ofende á la Magestad del Soberano. (Q)

162. Nuestro Augustísimo Monarcha nunca ha querido otra cosa que lo lícito, y justo: assi lo manifiesta por sus Leyes Reales; (R) y mas especialmente en aquel memorable Decreto, (S) que debiera estar escrito con letras de oro, sobre tablas de bronce en todas las Oficinas, Tribunales, y Audiencias de sus Dominios. En él despues de haver encomendado muy sériamente la administracion de Justicia, concluye con las siguientes palabras. *Protestando delante de Dios no ser mi ánimo, emplear la autoridad, que ha sido servido depositar en mi, (T) sino para el fin que me la ha concedido, (V) y que yo descargo delante de su Divina Magestad sobre mis Ministros, todo lo que executare, (X) en contravencion de lo que les acuerdo, y repito por este Decreto: no pudiéndome tener por dicho-*

(P) Lex digna vox, Cod. de legibus, ibi: *Nam majus imperium est subjecere legibus Principatum: oraculo præsentis Edicti, quod nobis licere non patimur, nostris successoribus judicamus.*

Plinio in Panegiric. ad Trajan. ibi: *Ut enim felicitatis est, posse quantum vellis, ita magnitudinis velle quæ possis.*

(Q) Sarmiento Selectar. interpret. lib. 1. cap. 8. n. 18. in fine, et n. 2.

Mieres de Majorat. dict. part. 5. quæst. 1. num. 90. ibi: *Et væ illis qui principibus persuadent, omnia illis licita esse, et concessa: melius esset illis sinati non fuissent:..... Princeps vult omnes suos actus regulari à Iustitia Fori, et Poli.*

(R) Leg. 29. leg. 50. tit. 17. partit. 3. leg. 11. tit. 4. lib. 2. et leg. 1. et sequent. tit. 14. lib. 4. Recop.

(S) Real Decreto de 10 de Febrero año 1715, que es el 165 entre los Autos del Consejo, part. 2. tom. 4. Recop.

(T) *Deus est cujus numini, consilio, voluntate, Regna nascuntur, augentur, atque retinentur; cujus mente, atque ratione gubernantur: cujus ope, et auxilio fulciuntur: cujus denique offensione labuntur, et concidunt, atque delentur.* Osorius ad Reginam Angliæ, apud Simancas de Republ. lib. 5. cap. 8. num. 31.

(V) *Finis ergo Regis est, ut Regimen prosperetur, et homines conserventur per Regem.* Div. Thom. de Regim. Princip. lib. 5. cap. 11. *Principatus propter salutem subjectorum constituntur, ut hi nullum damnum sentiant, non modo ab alienis, sed neque à suæ gentis hominibus.* Simancas, dict. lib. 5. cap. 17. n. 16.

(X) Amonestacion semejante á la que Josaphat intimó á sus Ministros. Paralipom. cap. 19. versic. 6. ibi: *Videte, ait, quid faciatis: non enim hominis Exercitus Iudicium, sed Domini: et quodcumque judicaveritis, in vos redundavit. Sit timor Domini vobiscum: et cum diligentia facite: non est enim apud Dominum Deum nostrum iniquitas, nec personarum acceptio nec cupido munerum.*

choso, (Y) si mis Vassallos no lo fueren debaxo de mi Gobierno. (Z)

163. No parece que pueda dar su Magestad prenda mas segura de su innato Real ánimo, constante, y perpétua voluntad de hacer que florezca en sus Dominios el buen gobierno, y administracion de Justicia: con que probando que Vizcaya la tiene en el punto propuesto, seguramente puede prometerse de la Soberana Piedad favorable expediente, mediante la notoria justificacion, y acreditado zelo de sus altos Consejos, y elevados Ministros; (A) y que por su acuerdo no será obligado el Señorío á admitir en el distrito del Infanzonado, Villas, ni Ciudad, ni en las Encartaciones, y Merindad de Durango otros, ni mas Ministros con Jurisdiccion, que los prefinidos por sus Fueros, Privilegios, Usos, y Costumbres.